
AYUNTAMIENTO DE COMILLAS

Resolución de adjudicación del contrato para la ejecución
del proyecto de rehabilitación de edificio para Casa
Consistorial, fase II, en plaza de Joaquín del Piélago.

Por el Ayuntamiento Pleno, el día 26 de abril de 2002,
se acordó la adjudicación definitiva de concurso, convo-
cado para la contratación de la ejecución del proyecto de
rehabilitación de edificio para Casa Consistorial, fase II, en
la plaza de Joaquín del Piélago, en Comillas, a la empresa
«Montañesa de Obras, S. A.» (Monobra, S. A.), por el
importe de 578.016,47 euros.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto
en el artículo 93 del Real Decreto Legislativo 2/2000, de
16 de junio, por el que se aprueba el texto refundido de la
Ley de Contratos de las Administraciones Públicas.

Comillas, 5 de junio de 2002.–El alcalde (ilegible).
02/7230

AYUNTAMIENTO DE ENTRAMBASAGUAS

Aprobación y exposición pública del pliego de condiciones
económico-administrativas y proyecto técnico, y anuncio
de subasta, procedimiento abierto, para las obras de ins-
talación de alumbrado público, en Los Llanos.

Aprobado por la Comisión de Gobierno, en sesión ordi-
naria celebrada el día 15 de mayo de 2002, el pliego de
condiciones económico-administrativas y proyecto técnico
que han de regir para la contratación por procedimiento
abierto, modalidad de subasta de las obras de instalación
de alumbrado publico, en el barrio Los Llanos, termino
municipal de Entrambasaguas, se expone al público
durante un plazo de ocho días, contados a partir del día
siguiente, al de la inserción de este anuncio en el BOC,
para que puedan presentarse reclamaciones.

Simultáneamente se anuncia subasta, si bien la licita-
ción se aplazará cuando resulte necesario, en el supuesto
de que se formulen reclamaciones contra los pliegos de
condiciones, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo
122 del Real Decreto Legislativo 781/1986 de 19 de abril.

Objeto del contrato.-Ejecución de las obras de instala-
ción de alumbrado publico, en el barrio Los Llanos, ter-
mino municipal de Entrambasaguas.

Tipo de licitación.-Veintitrés mil cuatrocientos cuarenta y
dos euros con ocho céntimos (23.442,08 euros), IVA
incluido.

Plazo de ejecución.-Dos meses, contados a partir de la
adjudicación definitiva.

Pagos.-Se efectuaran mediante certificación de obra,
expedida por el técnico-director de la obra.

Fianza provisional.-Para tomar parte en la subasta será
de 468,84 euros.

Fianza definitiva.-Será del 4% del remate.
Presentación de proposiciones.-En la Secretaria del

Ayuntamiento, de nueve a catorce horas, en los veintiséis
días naturales siguientes a la publicación de este anuncio.
Caso de coincidir en sábado el vigésimo sexto día, se
recibirán proposiciones hasta las 14 horas del día hábil
siguiente.

Modelo de proposición.
«Proposición para tomar parte en la contratación por

procedimiento abierto, modalidad de subasta, de la obra
de instalación de alumbrado publico, en el barrio Los
Llanos, termino municipal de Entrambasaguas.

D…, de estado…, profesión…, domicilio…, DNI, núm…,
expedido en…, con fecha…, en nombre propio (o en
representación de… como acredita por…), enterado de la
convocatoria de subasta anunciada en el BOC núm… de
fecha…, toma parte en la misma comprometiéndose a
realizar las obras de «instalación de alumbrado publico,
en el barrio Los Llanos, termino municipal de Entram-

basaguas, en el precio de… (en letra y número), con arre-
glo al proyecto técnico y pliego de condiciones econó-
mico-administrativas que acepta íntegramente.

(Lugar, fecha y firma)

Documentación complementaria.-La señalada en la
clausula 12 del Pliego de Condiciones económico-admi-
nistrativas.

Entrambasaguas, 31 de mayo de 2002.–El alcalde (ile-
gible).
02/7070

AYUNTAMIENTO DE RIBAMONTÁN AL MAR

Aprobación y exposición pública del pliego de cláusulas
económico administrativas, y anuncio de subasta, proce-
dimiento abierto, para la ejecución de la obra zona depor-
tiva y espacio libre de uso público en Somo.

Aprobado el pliego de cláusulas económico-administra-
tivas, que ha de regir la subasta por procedimiento abierto
de tramitación ordinaria de la obra «zona deportiva y
espacio libre de uso público en el pueblo de Somo», se
expone al público durante el plazo de ocho días, contados
a partir del día siguiente al de la inserción de este anuncio
en el BOC, para que puedan presentarse reclamaciones.

Simultáneamente se anuncia subasta, si bien la licita-
ción se aplazará cuando resulte necesario en el supuesto
de que se formulen reclamaciones contra los pliegos de
condiciones.

Objeto. La ejecución de la obra «zona deportiva y espa-
cio libre de uso público en el pueblo de Somo».

Tipo. Se fija en la cantidad de 375.457,78 euros,
pudiendo ser mejorado a la baja.

Plazo de ejecución. Cuatro meses.
Presentación de proposiciones. En la Secretaría del

Ayuntamiento de Ribamontán al Mar, de 9 a 13 horas,
durante el plazo de 26 días naturales, contados desde el
siguiente al de la publicación del presente anuncio en el
BOC. En la Secretaría estará de manifiesto el expediente
completo, que podrá ser examinado durante el plazo de
presentación de proposiciones.

Apertura de plicas. En el salón de actos de la Casa
Consistorial, a las trece horas del día siguiente hábil a
aquel en que finalice el plazo de presentación de plicas.

Ribamontán al Mar, 4 de junio de 2002.–El alcalde (ile-
gible).
02/7270

AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

Resolución de adjudicación del contrato para ejecución
del proyecto de urbanización de la plaza de Matías
Montero, Puertochico y Castelar.

1. Entidad adjudicadora:
a) Ayuntamiento de Santander.
b) Servicio de Contratación.
c) 29/02.

2. Objeto del contrato:
a) Contrato de obras.
b) Ejecución del proyecto de urbanización de la plaza de

Matías Montero, Puertochico y calle Castelar.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
Procedimiento negociado, sin publicidad, según el

artículo141.b) del TR de la LCAP.

4. Presupuesto: 4.744.416,51 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 22 de abril de 2002.
b) Contratista: «Ascán Empresa Constructora y de

Gestión, S. A.».

Página 5666 Lunes, 24 de junio de 2002 BOC - Número 120



c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 4.744.416.

Santander, 30 de mayo de 2002.–El alcalde, Gonzalo
Piñeiro García-Lago.
02/7059

AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

Resolución de adjudicación del contrato para ejecución
del proyecto de equipamiento del Palacio Municipal de
Exposiciones.

1. Entidad adjudicadora:
a) Ayuntamiento de Santander.
b) Servicio de Contratación.
c) 6/02.

2. Objeto del contrato:
a) Contrato de obras.
b) Ejecución del proyecto del equipamiento del Palacio

Municipal de Exposiciones de Santander.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Público.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 3.694.310,29 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: Pleno municipal, 28 de marzo de 2002.
b) Contratista: «ACS Proyecto, Obras y Construcciones,

S. A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 3.324.879,26 euros.

Santander, 30 de mayo de 2002.–El alcalde, Gonzalo
Piñeiro García-Lago.
02/7061

JUNTA VECINAL DE MIOÑO

Anuncio de concurso, procedimiento abierto, para obras
de construcción de la primera fase de las nuevas instala-
ciones de tratamiento para el abastecimiento de aguas.

1.- Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Junta Vecinal de Mioño.

2. Objeto del contrato:
a) Descripción del objeto: Es objeto del contrato la eje-

cución de las obras de construcción de la primera fase de
las nuevas instalaciones de tratamiento para el abasteci-
miento de aguas en Mioño (Castro Urdiales) conforme al
proyecto técnico redactado por el ingeniero industrial
superior don José Manuel Salutregui Armas en abril de
2002.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Mioño (Castro Urdiales).
d) Plazo de ejecución: Tres meses, si bien podrá ser

mejorado por los licitadores.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso 

4. Presupuesto base de licitación: 133.849,38 euros,
incluido IVA.

5. Garantías:
Provisional: 2.676,99 euros.
Definitiva: El 4% del importe de adjudicación del con-

trato.

6. Obtención de documentación e información:
a) Entidad: Ayuntamiento de Castro Urdiales.
b) Domicilio: Parque del Ayuntamiento, número 1.
c) Localidad y código postal: Castro Urdiales 39700.
d) Teléfono: 942 859 000.
e) Fax: 942 859 008.
f) Fecha limite de obtención de documentación e infor-

mación: Hasta el día anterior a la terminación del plazo de
presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista:
Clasificación, grupo E obras hidráulicas; subgrupo 1;

categoría E.

8. Presentación de ofertas:
a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días natura-

les a contar del siguiente a la publicación del presente
anuncio en el BOC.

b) Documentos a presentar: Los especificados en la
cláusula 10ª del pliego de condiciones.

c) Lugar de presentación: Registro General del Ayun-
tamiento de Castro Urdiales.

d) Plazo durante el cual el licitador está obligado a man-
tener su oferta: Tres meses.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de ofertas:
a) Entidad: Junta Vecinal de Mioño.
b) Domicilio: Plaza de los Mártires, sin número, Mioño.
c) Fecha: El día siguiente a la finalización del plazo de

presentación de proposiciones, a las 13,30 horas.

10. Gastos del anuncio: A cargo del adjudicatario.

Castro Urdiales, 11 de mayo de 2002.–El presidente,
Víctor Echevarría Sáez.
02/6906

JUNTA VECINAL DE VILLEGAR

Anuncio de subasta de productos forestales en el monte
Rebollar y otros número 373.

Subasta extraordinaria de productos forestales en el
monte Rebollar y otros, número 373 de la pertenencia de
la Junta Vecinal de Villegar de Toranzo.

Numero de arboles: 1.192.
Especie: Eucaliptos.
Volumen: 457 metros cúbicos.
Valoración: 1.828 euros.
Modalidad de liquidación: A riesgo y ventura.
Subasta: Se celebrará a los diez días hábiles siguientes

a la publicación en el BOC a las 11,00 horas en la Casa
Consistorial del Ayuntamiento de Corvera de Toranzo.

Las plicas serán presentadas el día anterior a la
subasta antes de las doce horas.

Si quedara desierta esta subasta, se celebrará una
segunda a los diez días hábiles de aquella a la misma
hora y sitio.

Condiciones generales: Regirán las dispuestas por el
Pliego General de Condiciones Técnico Facultativas para
regular la ejecución de disfrutes en montes a cargo del
ICONA (BOE de 21 de agosto de 1975) y por el Pliego
Especial de Condiciones Técnico Facultativas para la
regulación de los aprovechamientos maderables y de cor-
cho en montes a cargo del ICONA (BOE 20 de agosto).

Modelo de proposición: D…, con el DNI número…, en…
a… de…, con domicilio en plena posesión de su capaci-
dad jurídica y de obrar, en nombre propio (o en represen-
tación de…) en relación con la subasta anunciada en el
BOC número…, de fecha…, para el aprovechamiento
de…, ofrece la cantidad de (en letra y número)… euros.

Villegar de Toranzo, 21 de mayo de 2002.–El presidente
de la Junta Vecinal, P. O.,José Velasco Ibáñez.
02/6907

BOC - Número 120 Lunes, 24 de junio de 2002 Página 5667


